Муниципальное казенное учреждение
«Центр развития образования»

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г. №24/ ОД
г. Новороссийск

О назначении руководителей городских школ для педагогов ДОО
в 2022- 2023 учебном году

В целях совершенствования и координации методической работы ДОУ
города Новороссийска в рамках активизации деятельности молодых
специалистов дошкольных учрежденийв 2022-2023 учебном году и в связи с
организацией городских школ с целью повышения профессиональной
компетентности педагогов в рамках инновационной деятельности ДОО и
сопровождению участия в профессиональных конкурсах педагогов ДОО
приказываю:

1. Назначить:
1.1. Руководителем городской школы молодых специалистов для

воспитателей  Пелипенко Оксану Александровну, старшего воспитателя
МАДОУ ЦРРдетского сада №49. .

1.2. Руководителем городской школы молодых специалистов для
старших воспитателей Горшенину Татьяну Васильевну, старшего воспитателя
МАДОУЦРРдетского сада №70.

1.3. Руководителем городского клуба молодых специалистов для
воспитателей «Успех»Л.А. Бурянину, старшего воспитателя МАДОУ №10.

1.4. Руководителями городской школы по подготовке к
профессиональным конкурсам: Богачкову Елену Александровну, старшего
воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №70 и Ипатову Юлию Николаевну,
старшего воспитателя МАДОУ ЦРРдетского сада №82.

1.5. Руководителем городской школы для старших воспитателей
«Инновации в ДОО» Чернышенко Нину Сергеевну, старшего воспитателя
МАДОУдетского сада №8.

2. Главному специалисту МКУ ЦРО О.Я. Кособянц организовать и
об”спечить координацию деятельности работы городских школ для педагогов
ДОУ.

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю насебя.

Директор
МКУ«Центр развития образования»

Ознакомлена:

ис.в

Муниципальное казенное учреждение
«Центр развития образования»

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

г. Новороссийск

О назначении руководителей городских школ для педагогов ДОО
в 2023- 2024 учебном году.

В целях совершенствования и координации методической работы ДОУ
города Новороссийска в рамках активизации деятельности молодых
специалистов дошкольных учреждений в 2023-2024 учебном году ивсвязи с
организацией городских школ с целью повышения профессиональной
компетентности педагогов в рамках инновационной деятельности ДОО и
сопровожденияучастия в профессиональных конкурсах педагогов ДОО

приказываю:
1. Главному специалисту МКУ ЦРО О.Я. Кособянц организовать и

обеспечить координацию деятельности работы городских школ для
педагогов ДОО.

2. Назначить:
2.1. Руководителем городской школы молодых специалистов для

воспитателей Пелипенко Оксану Александровну, старшего
воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №49.

2.2. Руководителем городской школы молодых специалистов для
старших воспитателей Горшенину Татьяну Васильевну, старшего
воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №70.

2.3. Руководителем городского клуба молодых специалистов для
воспитателей «Успех» Л.А.Бурянину, старшего воспитателя
МАДОУ №10.

2.4. Руководителями городской школы по подготовке к
профессиональным конкурсам: Богачкову Елену Александровну,
старшего воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №70 и Ипатову
Юлию Николаевну, старшего воспитателя МАДОУ ЦРР детского —

‘сада №82,
|

2.5. Руководителем городской школы для старших воспитателей
«Инновации в ДОО» Чернышенко Нину Сергеевну, старшего
воспитателя МАДОУ детского сада №8. и2.6. Руководителем школы резерва старших воспитателей!
Ольгу Володимировну, старшего воспитателя МБ
сада №27

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаюна себ

Директор мМКУ «Центр развитияобразования» “5
“ооовов 7

”

Ознакомлена: -- ЕНбя. Кособяни, ЧЭнядова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

г. Новороссийск

О проведении городского профессионального конкурса для педагогов
дошкольного образования

«Мой успешный образовательный проект».

В рамках содействия региону в реализации мер, направленных на
профессиональное развитие педагогических работников дошкольного
образования г. Новороссийска и с целью повышения их профессионального
мастерства приказываю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.)

о

>

1.1. Провести с 20 февраля. по 10 марта 2023г.—городской
профессиональный конкурс «Мой успешный образовательный проект»
(далее Конкурс)
1.2. Провести анализ и мониторинг участия ДОО зв Конкурсе.
Утвердить положение Конкурса (приложение №1) _

Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2)
Рекомендовать руководителям ДОО: |

4.1. Принять участие в городском профессиональном конкурсе «Мой.
успешный образовательный проект» в 2023году, согласно

_

положению.
4.2. Принять управленческие решения по итогам Конкурса

, Контроль за исполнением данного приказа возложитьна зам.ауправления образования ДрюмяЕ.В.
Начальник Управления образования Сб Е.И. Середа

Ознакомлены:
С о

%
5<.на

авльное
ЗАЯЬНОл

Е. В. Дрюмя

С

НОДАР

ди

.> х*® *

ИС Подняв

Приложение №1
к приказу Управления образования |

г.Новороссийска
от 09.01.4043: № 19%

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского профессионального конкурса для

педагогов дошкольного образован ия
«Мой успешный образовательный проект»

Городской профессиональный конкурсе «Мой успешный образовательный
проект» проводится Управлением образования г. Новороссийска и Центром
развития образования в целях повышения престижа труда воспитателя —

носителя интеллектуальной и духовной культуры, профессионала творца.

1. Общие положения

1.1] Положение определяет требования к оформлению и предоставлению
конкурсных материалов, проведению конкурсных мероприятий,
формированию состава жюри и процедуре определения победителя,
лауреатов и участников Конкурса.

1.2 Информация о конкурсе размещается на официальном сайте МКУ «Центра
развития образования» ВИр://м\ми\исго-пуг.ги/

1.1. Задачи конкурса. |

+ Выявление талантливых педагогов, пропаганда. и распространение их
опыта.

® Совершенствование воспитательного и’ образовательного процесса в
дошкольных образовательных учреждениях города.

® Активизация инновационной деятельности, творческого потенциала.
педагогов дошкольных образовательных учреждений. Расширение
возможности профессионального роста.

® Формирование общественного мнения о ценности дошкольного
воспитания, привлечение внимания общественности к проблемам
дошкольных учреждений, обеспечение социальной защищенности.
воспитателя.

П. Участники конкурса.
2.1. В конкурсе на добровольной основе участвуют педагоги всех категорий г
муниципальных и автономных дошкольных..образовательных учреждений
города независимоот стажа работы и возрае бодейА2.2. Выдвижение кандидатур для

Г ‚ОНения Гор
о се ос‘Жовкур уществляется

педагогическими коллективами до!
города.

о
©

НС .
ых г9 <, Е

‚Ш. "Парилок ар,енИя ыы рт а аи] Я В =. 2 |А
до3.1. Конкурс проводится в очном режимес.`29-февбаля

базе дошкольных учрежденийгорода.
по 10 марта 2023г. на

" ИС Ч
ознябова

3.2. Предоставление заявки (приложение 1) на конкурс до 14.02.2023г. на

электронную почту МКУ ЦРО с пометкой «для Кособянц О.Я. ДОУ №

конкурс Образовательный проект»
3.3. Формат. Доклад-презентация должен отражать:

практику применения участником метода проектов,
включать представление (описание) значимой для всех субъектов
проектной деятельности цели, согласованных действий и способов

достижения, результатов, обеспечивающих возможность самостоятельного
решения воспитанниками образовательной

—
задачи (проблемы),

приобретение ими нового опыта в различных видах деятельности.
Конкурсант самостоятельно определяет социальную, педагогическую и (или)
образовательную задачу.

3.4. Общее время выступления: до 10 мин.
Доклад-презентация участника: до 7 мин.
Ответы на вопросы жюри участника: до 3 мин.

3.5. Критерии оценивания:
1.

6.
7.

Соответствие проекта требованиям ФГОС ДО, актуальным направлениям
развития дошкольного образования, интересам и возрасту детей
дошкольного возраста (0-10 баллов).
Обоснованность целевой аудитории участников проекта (воспитанников,
родителей, представителей других социальных институтов детства) (0-10
баллов).

. Значимость поставленной цели и достигнутых результатов для развития
детей дошкольного возраста, приобретения ими нового опыта в

различных видах деятельности (0-10) баллов).
. Умение продемонстрировать взаимодействие субъектов (участников

образовательных отношений) в ходе выполнения проекта и достигнутые
результаты проектной деятельности (0-10 баллов)

. Возможность применения проекта другими педагогическими работниками -

(0-10 баллов) т
Самооценка эффективности (успешности) проекта (0-10баллов)
Организованность и культура представления информации (0-10баллов).

Максимальное количество баллов: 70 баллов

ТУ Жюри Конкурса
4.1. В целях оценки достижений в профессиональной деятельности
участников Конкурса и выбора его победителя’ приказом Управления
образования г. Новороссийска создается жюр
4.2. Жюри Конкурса формируется из педаго т

осуществляющих педагогическую и (или)н#
образовательных организациях, реализую
образования, победителей предыдущих Кон
4.3. Жюри оценивает выполнение конкурсно

Результаты конкурса оформляются
г.Новороссийска.

96. 7.

работы, голосовать индивидуально.

У. Награждение участников конкурса.

| 4.4. Члены жюри обязаны соблюдать настоящее положение, регламент

5.1 Участники Конкурса награждаются грамотами. Согласно итогам конкурса
определяются: победитель, лауреаты (2 и 3 места) и дипломанты(4-6 места)
конкурса.
5.2. Диссеминация материалов победителей Конкурса:

® Материалы размещаются на городском сайте педагогов Доо г.
. Новороссийска.

® Изучениеи показ лучших практик ДОО в рамках ГМО,
молодых специалистов

ЗАЯВКА

семинаров, школы

Приложение №1

на участие в городском конкурсе
«Мой успешный образовательный проект».

№ № ДОУ Ф.И.О. педагога должность Тема
пит (сокращенный|(полностью) образовательного

вариант) проекта

Руководитель ДОУ /подпись/

Приложение №2
к приказу Управления образования
г.Новороссийска

от64$.02.232 № 1427

Состав конкурсной комиссии
«Мой успешный образовательный проект»

Дмитриева М.О.- старший воспитатель МАДОУ №63
Иванова Н.И.- старший воспитатель МБДОУ №66
Гунько Т.А. — старший воспитатель МБДОУ №55

ен

. Паринова ТА старший воспитатель МАДОУ №31
т

ии О.Я. — главный специалист мку «Центр развития образования»

‹
.

7. БогачковаЕ.А. — старший воспитатель МАДОУ №70
>

ср—+

— __ 940. рзднябова

|

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ
01.7272225 №17г. Новороссийск

О проведении региональной системы мониторинга качествадошкольного образования в МО город Новороссийск в 2023году.
На основании письма ГБОУ «Института развития образованияКраснодарского края» от 07.04.2023г. № 219 «О проведении региональнойсистемы мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарскомкрае» приказываю:

1... МУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.) организовать ипровести:
1.1. региональную систему мониторинга качества дошкольного образования(далее РСМК ДО) в ДОО № 3, 6,8,9, 22, 26,28, 45,52, 56, 60,65,75,79.50, 66, 83 с 11.04.2023 по 22.05.2023г.;1.2. информационно - методическое сопровождение внешних экспертов:1.3. анализ полученных данных по итогам проведения региональнойсистемы мониторинга качества дошкольного образования с учетомреализации компонентов управленческого цикла и направить на адрес.злектронной почты Као@но?3З.ги до 29.05.2023г. в ГБОУ «Институтразвития образования» Краснодарского края профиль качествамуниципального образованияи точечные методические рекомендации:1.4. предоставить перечень организаций, выбранных с учетомрепрезентативной выборки и список обученных внешних экспертов наадрес электронной почты Ко!го23 ги до 17 апреля 2023года.2. Утвердить список экспертов для проведения внешней экспертизы(приложение |)

3, Дошкольному отделу УО:
3.1. осуществить контроль за работой внешних экспертов, ооформлением документов. — Де3.2. принять управленческие решенияпо итогам РСМК ДО. /°4.

—
Контрольза исполнением настоящего приказа возложить

начальника УО Дрюмя Е,В. ожм< гНачальник управления образования СИилиер ЗЕЯ. С

Ознакомлены:

Приложение №1
К приказу Управления образования

муниципального образования
город Новороссийск
от 11.042023г.№474

СПИСОК
внешних экспертов при организации региональной системы

миро

ю

9.

мониторинга качества дошкольного образования

Салихова Г.А., старший воспитатель МБДОУ №4
Бурянина Л.А., старший воспитатель МАДОУ №10
Киреева О.В., старший воспитатель МЬДОУ №27
Митричева Н.Н., старший воспитатель МАДОУ №29
Паринова Т.А., старший воспитатель МАДОУ №31
Кузнецова О.Н., старший воспитатель МБДОУ №46
Бобрышева Е.В., старший воспитатель МБДОУ №34
Гунько Т.А., старший воспитатель МБДОУ №55
ИвановаН.И. старший воспитатель МБДОУ №66

10.Горшенина Т.В., старший воспитатель МАДОУ №70
11.Таякова М.С., старший воспитатель МБДОУ №79
12.Ипатова Ю.Н., старший воспитатель МАДОУ №82
13. Очередняя С.В., старший воспитатель МБДОУ №85